
АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЕЙСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от .OS , lots № 

г. Ейск

О внесении изменений в постановление 
администрации муниципального образования 

Ейский район от 30 августа 2024 г. № 483 
«Об утверждении административного регламента 

предоставления муниципальной услуги 
«Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию»

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации 
предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением 
Правительства Российской Федерации от 13 марта 2020 г. № 279 
«Об информационном обеспечении градостроительной деятельности», в целях 
реализации Указа Президента Российской Федерации от 21 июля 2020 г. 
№ 474 «О национальных целях развития Российской Федерации на период 
до 2030 года», на основании статей 67, 70 Устава муниципального образования 
Ейский район, постановляю:

1. Утвердить изменения в постановлении администрации муниципального 
образования Ейский район от 30 августа 2024 г. № 483 «Об утверждении 
административного регламента предоставления муниципальной услуги 
«Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию» согласно приложения к 
настоящему постановлению.

2. Отделу культуры администрации муниципального образования Ейский 
район (Сидорец И.А.) направить копию настоящего правового акта в 
библиотеки муниципального образования Ейский район.

3. Отделу информатизации администрации муниципального образования 
Ейский район (Полупанов М.Н.) разместить настоящее постановление на 
официальном сайте муниципального образования Ейский район в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» .https://yeiskraion.ru

4. Отделу по взаимодействию со СМИ администрации муниципального 
образования Ейский район (Тарасова Л.П.) опубликовать настоящее 
постановление в официальном печатном и сетевом издании «Приазовские 
степи»

5. Постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

Глава муниципального образования 
Ейский район Р.Ю. Бублик

https://yeiskraion.ru


Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ 
постановлением администрации 
муниципального образования 
Ейский район
ОТ . OS , ’2-OT-S №

ИЗМЕНЕНИЯ, 
вносимые в постановление администрации 

муниципального образования Ейский район 
от 30 августа 2024 г. № 483 «Об утверждении административного 

регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача 
разрешения на ввод объекта в эксплуатацию»

в
:ых

В приложении в разделе III «Состав, последовательность и сроки 
выполнения административных процедур, требования к порядку их выполнен ия 
в том числе особенности выполнения административных процедур 
электронной форме, а также особенности выполнения административн 
процедур в многофункциональных центрах»:

1) пункты 10, И подраздела 3.3.1 «Вариант 1» подраздела «Принятие ре­
шения о предоставлении (об отказе в предоставлении) муниципальной услуги» 
подраздела 3.3 изложить в следующей редакции:

«10. Решение о предоставлении муниципальной услуги или об отказе в 
предоставлении муниципальной услуги принимается главой муниципального 
образования Ейский район.

11. Решение, принимаемое главой муниципального образования Ейский 
район о предоставлении муниципальной услуги или об отказе в предоставлении 
муниципальной услуги, подписывается им, в том числе с использованием 
усиленной квалифицированной электронной подписи.»;

2) пункт 1 подраздела 3.3.1 «Вариант 1» подраздела «Предоставление ре­
зультата муниципальной услуги» подраздела 3.3 изложить в следующей 
редакции:

«1. Основанием для начала выполнения административной процедуры 
является подписание главой муниципального образования Ейский район 
разрешения на ввод объекта в эксплуатацию.»;

3) пункты 5, 6 подраздела 3.3.2 «Вариант 2» подраздела «Принятие реше­
ния о предоставлении (об отказе в предоставлении) муниципальной услуги» 
подраздела 3.3 изложить в следующей редакции:

«5. Решение о предоставлении муниципальной услуги или об отказе 
предоставлении муниципальной услуги подписывается главой муниципального 
образования Ейский район.

в



2

о. Решение о предоставлении муниципальной услуги или об отказе в 
предоставлении муниципальной услуги подписывается главой муниципального 
образования Ейский район, в том числе с использованием усиленной 
квалифицированной электронной подписи.»;

4) пункт 1 подраздела 3.3.2 «Вариант 2» подраздела «Предоставление ре­
зультата муниципальной услуги» подраздела 3.3 изложить в следующей 
редакции:

«1. Основанием для начала выполнения административной процедуры 
является подписание главой муниципального образования Ейский район 
дубликата.»; j

5) пункт 7, 8 подраздела 3.3.3 «Вариант 3» подраздела «Принятие реше­
ния о предоставлении (об отказе в предоставлении) муниципальной услуги» 
подраздела 3.3 изложить в следующей редакции:

«7. Решение о предоставлении муниципальной услуги или об отказе в 
предоставлении муниципальной услуги принимается главой муниципального 
образования Ейский район.

8. Решение, принимаемое главой муниципального образования Ейский 
район о предоставлении муниципальной услуги или об отказе в предоставлении 
муниципальной услуги, подписывается им, в том числе с использованием 
усиленной квалифицированной электронной подписи.»;

6) пункт 1 подраздела 3.3.3 «Вариант 3» подраздела «Предоставление ре­
зультата муниципальной услуги» подраздела 3.3 изложить в следующей 
редакции:

«1. Основанием для начала выполнения административной процедуры 
является подписание главой муниципального образования Ейский район 
разрешения на ввод объекта в эксплуатацию с внесенными изменениями.»;

7) пункт 7, 8 подраздела 3.3.4 «Вариант 4» подраздела «Принятие реше­
ния о предоставлении (об отказе в предоставлении) муниципальной услуги» 
подраздела 3.3 изложить в следующей редакции:

«7. Решение о предоставлении муниципальной услуги или об отказе в 
предоставлении муниципальной услуги принимается главой муниципального 
образования Ейский район.

8. Решение, принимаемое главой муниципального образования Ейский 
район о предоставлении муниципальной услуги или об отказе в предоставлении 
муниципальной услуги, подписывается им, в том числе с использованием 
усиленной квалифицированной электронной подписи.».

Исполняющий обязанности 
начальника управления архитектуры и 
градостроительства администрации 
муниципального образования Ейский район


